



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 40380/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA - 28.929.699/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.860,00	UNIDADE	CARGA DE GÁS P13 – GLP. Especificação: Composição básica de propano e butano (gás de cozinha) altamente tóxico e inflamável. Botijões com 13kg retornáveis e suas condições deverão estar de acordo com a port. 47 de 24/03/99, ANP, NBR-14024 DA ABNT.	ULTRAGAS	P13	R\$ 99,49	R\$ 483.521,40	R\$ 127,77	R\$ 620.962,20	22,13 %	R\$ 28,28
2	1.620,00	UNIDADE	CARGA DE GÁS P13 – GLP. Especificação: Composição básica de propano e butano (gás de cozinha) altamente tóxico e inflamável. Botijões com 13kg retornáveis e suas condições deverão estar de acordo com a port. 47 de 24/03/99, ANP, NBR-14024 DA ABNT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	ULTRAGAS	P13	R\$ 99,49	R\$ 161.173,80	R\$ 127,77	R\$ 206.987,40	22,13 %	R\$ 28,28
Total R\$ 644.695,20								Total Orçado R\$ 827.949,60		22,13%	R\$ 183.254,40

Fornecedor: M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA - 12.063.674/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	563,00	UNIDADE	CARGA DE GÁS P45 – GLP. Especificação: Composição Básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial pesando 45kg cilindros retornáveis. Suas condições deverão estar de acordo com a port. 47, de 24/03/99, ANP, NBR - 14024 DA ABNT.	paragás	P45	R\$ 432,00	R\$ 243.216,00	R\$ 492,47	R\$ 277.260,61	12,27 %	R\$ 60,47
4	187,00	UNIDADE	CARGA DE GÁS P45 – GLP. Especificação: Composição Básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial pesando 45kg cilindros retornáveis. Suas condições deverão estar de acordo com a port. 47, de 24/03/99, ANP, NBR - 14024 DA ABNT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	paragás	P45	R\$ 432,00	R\$ 80.784,00	R\$ 492,47	R\$ 92.091,89	12,27 %	R\$ 60,47
5	113,00	UNIDADE	BOTIJÃO P13 - GLP. Especificação: Botijão de gás, com capacidade para 13 kg de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) e suas condições deverão estar de acordo com a port. 47, de 24/03/99 ANP, NBR, 14024 da ABNT. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT - Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.	paragás	P13	R\$ 180,00	R\$ 20.340,00	R\$ 319,14	R\$ 36.062,82	43,59 %	R\$ 139,14
6	32,00	UNIDADE	BOTIJÃO P45 - GLP. Especificação: Botijão de gás, com capacidade para 45 kg de GLP (Gás Liquefeito de	paragás	P45	R\$ 590,00	R\$ 18.880,00	R\$ 608,17	R\$ 19.461,44	2,98 %	R\$ 18,17

Petróleo) e suas condições deverão estar de acordo com a port. 47. de 24/03/99 ANP, NBR, 14024 da ABNT. Fabricado segundo norma NBR 8460 da ABNT - Possui dispositivo de segurança que em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.

Total R\$ 363.220,00

Total Orçado R\$ 424.876,76 14,51% R\$ 61.656,76

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA	28.929.699/0001-98	1 - 2	R\$644.695,20	R\$ 827.949,60	22,13%	R\$ 183.254,40
M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA	12.063.674/0001-14	3 - 4 - 5 - 6	R\$363.220,00	R\$ 424.876,76	14,51%	R\$ 61.656,76
Total Geral			R\$ 1.007.915,20	R\$ 1.252.826,36	19,55%	R\$ 244.911,16